
 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
 

N. 9 DEL 17-01-2024 
 
Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 21 
luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 3 pagine compreso il 
presente frontespizio coadiuvato dai Direttori per quanto di rispettiva competenza: 
 
 
Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro             (firmato elettronicamente) 

 
 

Direttore Area Tecnica e Gestionale f.f. - ing. Vincenzo Restaino                 (firmato elettronicamente) 
 
 

Direttore Area Innovazione e Sviluppo - //                 (firmato elettronicamente) 
 
 
 

OGGETTO: 

RETTIFICA DDG N. 266/2023 "INDIZIONE DI GARA D'APPALTO 
SOPRA SOGLIA COMUNITARIA PER L'AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA, IN SETTE LOTTI, DI STRUMENTAZIONE TECNICO 
SCIENTIFICA PER LA VALUTAZIONE DEL RISCHIO DELLA FILIERA 
IDROPOTABILE E LA DETERMINAZIONE DEGLI INQUINANTI 
EMERGENTI" 

 
 



  
 

ARPAV_ segue determinazione n. 9 del 17-01-2024 pag. n. 2 di 3 
 

 

 
 
Il Dirigente della U.O. Acquisti Beni e Servizi, riferisce quanto segue: 
 
Premesso che con Delibera del Direttore Generale n. 266 del 19/12/2023, è stata indetta 
gara d'appalto telematica sopra soglia comunitaria mediante procedura aperta, per 
l'affidamento della fornitura, in sette lotti, di strumentazione tecnico scientifica per la 
valutazione del rischio della filiera idropotabile e la determinazione degli inquinanti 
emergenti; 
 
Considerato che, da una rilettura degli atti di gara è emerso che, per mero errore materiale, 
il requisito oggetto di valutazione riportato al punto 13 della tabella dei criteri di valutazione 
dell’offerta tecnica del lotto 5 (art. 18.1 del disciplinare di gara), è stato inserito anche come 
requisito minimo al punto 4 relativamente allo spettrometro ICP-OES, nella scheda tecnica 
allegata al Capitolato speciale per il medesimo lotto; 
 
Trattasi pertanto con il presente provvedimento: 
 
 di eliminare il requisito indicato al punto 4 relativamente allo spettrometro ICP-OES 

“Monocromatore Echelle, risoluzione ottica migliore di 0,010 nm (10 pm) nell’intorno dei 
200 nm (discriminazione ottica, non matematica, del doppietto As-Cd alla lunghezza 
d’onda di 228.8 nm misurata come ampiezza di picco a metà altezza) omissis” dalla 
scheda tecnica del lotto 5 allegata al Capitolato speciale;  
 

 di approvare detta correzione, dando atto che l’Avviso relativo alla modifica verrà inviato 
alla GUUE, e pubblicato sulla piattaforma telematica di negoziazione del Ministero 
dell’Economica e delle Finanze in modalità ASP e sul sito dell’Agenzia. 

 
Tutto ciò premesso, 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
CONDIVISA la proposta del Dirigente dell’U.O. Acquisti Beni e Servizi; 
 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente ha attestato, con scheda datata 17/01/2024 agli 
atti, il regolare svolgimento dell’istruttoria relativa al presente provvedimento, anche in 
ordine alla compatibilità con la legislazione nazionale e regionale e che tutti gli atti in esso 
richiamati sono depositati presso l’Unità Organizzativa competente; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore dell’Area Giuridica e Organizzativa, del Direttore 
dell’Area Tecnica e Gestionale e del Direttore dell’Area Innovazione e Sviluppo, ciascuno 
per quanto di rispettiva competenza; 
 
VISTA la L.R. n. 32 del 18.10.1996 “Norme per l’istituzione ed il funzionamento dell’Agenzia 
Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV) e s.m.i.; 
 
VISTA la Legge 28 giugno 2016 n. 132 “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la 
protezione dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca 
ambientale”; 
 



  
 

ARPAV_ segue determinazione n. 9 del 17-01-2024 pag. n. 3 di 3 
 

 

IN BASE ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 81 del 
21/07/2021, 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare la rettifica della DDG n.266/2023, eliminando il requisito indicato al punto 

4 relativamente allo spettrometro ICP-OES “Monocromatore Echelle, risoluzione ottica 
migliore di 0,010 nm (10 pm) nell’intorno dei 200 nm (discriminazione ottica, non 
matematica, del doppietto As-Cd alla lunghezza d’onda di 228.8 nm misurata come 
ampiezza di picco a metà altezza) omissis” dalla scheda tecnica del lotto 5 allegata al 
Capitolato speciale della gara d'appalto telematica sopra soglia comunitaria mediante 
procedura aperta, per l'affidamento della fornitura, in sette lotti, di strumentazione 
tecnico scientifica per la valutazione del rischio della filiera idropotabile e la 
determinazione degli inquinanti emergenti; 
 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
 
3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell’Agenzia nella Sezione 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23 del D.lgs. 33/2013 e 
s.m.i., e dare atto che l’Avviso relativo alla modifica verrà inviato alla GUUE, e pubblicato 
sulla piattaforma telematica di negoziazione del Ministero dell’Economica e delle 
Finanze in modalità ASP. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Loris Tomiato 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 

 
 


		2024-01-17T20:13:00+0000
	Loris Tomiato




